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KJÆRE LESER! 
Har du hørt historien om vegvokteren som dro rundt med sykkel 
og spade? En dag fant naboene ut at de skulle spille ham et puss. 
De sveiset derfor spaden fast til bagasjebrettet. 14 dager gikk før 
vegvokteren oppdaget hva som hadde skjedd. 

Da jeg fortalte folk at jeg skulle begynne å jobbe i vegvesenet 
var dette en historie som til stadighet dukket opp, og jeg tror dette 
gjenspeiler en nokså vanlig holdning blant folk flest til etaten . 

Historien forteller at de jeg var i kontakt med før jeg begynte i 
etaten ikke hadde spesielt høye tanker om den nye arbeidsgiver
en min. Vegvesenet blir nok ofte betraktet som en nokså sidram
pa, ineffektiv og kjedelig etat. Når Carl I. Hagen går til angrep på 
vegvesenet og andre «uvesener's" manglende effektivitet (på 
landsmøtet i Fremskrittspartiet i Bergen i april) så forteller dette 
at holdningene i omgangskretsen min ikke adskiller seg noe 
særlig fra holdningene i «folkedypet». Man kan mene hva man vil 
om Carl I. Hagen, enig må man imidlertid være i at han har en fin 
nese for meninger og ideer som er gangbare blant folk flest. 

Selv hadde jeg nok et noe mer nyansert bilde av «Vesenet» da 
jeg begynte her, men heller ikke jeg hadde noe særlig kunnskap 
om hva etaten egentlig drev med. Riktignok har jeg både sykkel , 
førerkort og bil (som jeg kjører minst 20.000 km i året på Statens 
og fylkenes veger). Og riktignok visste jeg også at det fantes noe 
som het «vegkontoret» og at Statens bilsakkyndige ikke lenger 
var Statens bilsakkyndige, men Biltilsynet. Gule biler visste jeg 
også hadde noe med denne etaten å gjøre. Og selvsagt kjente 
jeg til at det var noen som tok seg av asfaltering og brøyting og 
den slags. Likevel visste jeg nokså lite om hvordan etaten var 
sammensatt, hvilke mål den hadde for sin virksomhet og hvordan 
den jobbet. 

Etter drøye to måneder i etaten skjønner jeg at bildet mange 
har av vegvesenet er galt. Dette er en spennende og interessant 
arbeidsplass hvor folk trives. Effektivitet, sikkerhet og publikum
service er stikkord for hva man er opptatt av. Det faglige og 
teknologiske nivået ligger milevidt fra vegvokterens med sykkelen 
og spaden. 

Her ligger det en viktig oppgave for alle som skal informere om 
etaten til andre. Vi må arbeide med å vise samfunnet at vi er 
spennende, faglig dyktige, effektive og serviceinnstilte. 

Kanskje er det i denne sammenheng nyttig at den som skal ha 
hovedansvaret for informasjonen i utgangspunktet ikke kjenner 
etaten alt for godt. Da ser man kanskje lettere hva som er 
særegent med denne etaten og hva publikum utenfor «Vesenet» 
vil bli overrasket over å få høre. Det er mitt utgangspunkt, jeg skal 
gjøre så godt jeg kan . 
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Handlingsprogram for trafikkulykker 1990 - 93: 
0 

130 ULYKKER SKAL UNNGAS 
Av Erik Thomassen 

I 1993 skal det ikke skje flere personskadeulykker i Vestfold enn det 
som var gjennomsnittet i perioden 1984 - 86. Dette er målsetningen for 
trafikksikkerhetsarbeidet i fylket i perioden 1990 - 93. Dersom trafikken 
fortsetter å øke slik prognosene anslår, betyr det at ulykkesrisikoen må 
reduseres. Med samme ulykkesrisiko som nå vil vi i 1993 få 530 
politiregistrerte personskadeulykker. Målet er at ulykkestal/et ved 
slutten av planperioden ikke skal være høyere enn ca. 400. Dersom 
målet skal kunne nås må kommunene og fylkeskommunen øke sin 
innsats når det gjelder fysiske tiltak på eget vegnett. 

Satsingen i perioden vil skje på 
et bredt spekter av tiltak. Veg
vesenets planmessige og mål
rettede arbeid med å redusere 
trafikkulykkene vil naturligvis fort
sette. Dette omfatter tiltak som 
bygging av gang- og sykkelveger, 
utbedring av ulykkespunkter og 
-strekninger, avkjørselsregulering 
og -sanering , vegbelysning , tra
fikkrettet vedlikehold , føreropplæ
ring og kjøretøykontroll. Også ut
byggingen av E18 kan regnes 
med her. 

For de fleste fysiske tiltak fin
nes det rimelig sikre statistiske 
beregninger av virkningene. På 
grunnlag av disse kan man si at 
planlagte tiltak av denne typen vil 
gi 58 unngåtte ulykker i 1994, det 
alt vesentlige av disse på riks
vegnettet. 

arbeidet har vært at det skal an
settes en fylkessekretær for Trygg 
Trafikk i Vestfold snarest mulig. 

Et viktig tiltak blir å få opprettet 
et opplæringsråd etter mønster 
fra Oppland fylke for å styrke 
trafikkundervisningen i grunn
skolen. Bakgrunnen for forslaget 
er bl.a. at undersøkelser ved 
Transportøkonomisk institutt har 
vist at trafikkundervisningen i 
skolene ikke har det omfang og 
innhold som den burde ha. Lære
rens forutsetninger for å drive 
trafikkundervisning er muligens 

ikke bra nok, og muligens er det 
svak interesse for trafikkundervis
ning. Undervisningen er ofte 
teoretisk og abstrakt, slik at ele
vene ikke får noen særl ige holde
punkter for hvordan de skal opp
føre seg i trafikken. Målet med 
opplæringsrådet er å endre dette. 
Opplæringsrådet i Oppland fikk i 
1987 tildelt midler til : 

- Mopedføreropplæring, inkl. til
skudd til førerkort kl. A (mc) for 
en lærer ved hver skole. 

- Kurs for ressurspersoner som 
skal bistå skolene i trafikkopp
læringen. 

- Møte med skolestyremed
lemmer m. fl., informasjon om 
den nye mønsterplanen og 
trafikkopplæringen i skolen. 

- Kurs for lærere i grunnskolen. 
- Prøveprosjekt, støtte til ut-

viklingstiltak. 
- Hjelpemiddelsentralen (under

visningsmateriell) . 

I handlingsprogrammet for tra
fikksikkerhet foreslås det ellers 
5 hovedtyper tiltak: opplæring, 
lokalt trafikksikkerhetsarbeid , sik
ringsutstyr, kontroll og overvåking 
og informasjon. Arbeidsgruppen 
som har utarbeidet programmet 
har hatt deltakere fra Autoriserte 
Trafikkskolers Landsforbund 
(ATL), Fylkeslegen, Fylkesskole
sjefen, Norske kommuners sent
ralforbund, Politiet, Skoledirek
tøren, Trygg Trafikk og Statens 
vegvesen. En forutsetning for 

Dersom kommunene og fylket øker sin innsats i trafikksikkerhetsarbeidet, vil 
målsetningen å «fryse» ulykkestallene være innenfor rekkevidde. 
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Et annet viktig tiltak blir å få i 

gang igjen trafikksikkerhetsarbeid 
på kommunalt nivå. I første om
gang vil det være aktuelt å opp
rette en (eller flere) prøvekom
mune (r). I Nord-Trøndelag ble det 
opprettet tre prøvekommuner i 
1984. De tre prøvekommunene 
ble utpekt fordi de hadde høy 
ulykkesfrekvens. Alle er land
kommuner med forholdsvis høy 
gjennomgangstrafikk; de hadde 
egne trafikksikkerhetsutvalg og 
var villige til å bevilge penger til 
prosjektet. I de fire årene prøve
kommunene har vært i drift, har 
det blitt gjennomført en rekke til
tak, bl.a. 
- egen spalte om trafikksikkerhet 

i kommunal informasjonsavis 
- i en av kommunene ble det satt 

i gang et ukentlig program om 
trafikksikkerhet i nærradioen 

- Trygg Trafikks fylkessekretær 
hadde kontordager i kom
munen for å få nærmere kon
takt med publikum. 

- De kommunale trafikksikker
hetsutvalgene fikk langt bedre 
sekretariattjenester enn tid
ligere. 

- Ulike tiltak for å styrke trafikk
opplæringen i barnehagene og 
i skolene. 
Totalt er det foreslått 46 tiltak i 

handlingsprogrammet. Effekten 
av de tiltakene som blir satt i verk 
er langt vanskeligere å måle enn 
effekten av fysiske tiltak. Arbeids
gruppen understreker at anslag 
og virkninger av tiltak bør være 
realistiske, og ikke ha preg av 
ønsketenkning. Den har derfor 
lagt seg på et anslag på 25 unn
gåtte personskadeulykker på veg
nettet i 1994. 

Med de rammer man foreløpig 
har til disposisjon klarer man altså 
ikke å oppfylle kravet om still
stand i ulykkesantallet mellom 
1986 og -94. Problemet er at 
fylkeskommunen og kommunene 
ikke satser midler nok på fysiske 
trafikksikkerhetstiltak. Dersom 
innsatsen økes vil målet om å 
unngå 130 personskadeulykker i 
1994 være innenfor rekkevidde. 

INNSAMLING AV BRUKTE 
BATTERIER 
Av Karsten Gjersøe 
Vegvesenet har nå lagt forholdene tilrette for å ta vare på vårt felles 
miljø ved å etablere en returordning for brukte batterier. 

Hvorfor setter Vegvesenet i gang med dette? 

Svaret er at batteriene er miljøfarlige hvis de blir kastet i naturen, 
fordi disse kan inneholde betydelig mengder tungmetaller, spesielt 
kvikksølv (Hg) og kadmium (Cd). 

Kvikksølv kan gi skader på hjerne- og nervesystemet, fosterskader 
m.v. 

Kadimium kan gi skader på nyrer og lever, pluss en rekke andre 
negative virkninger på viktige livsprosesser. 

Langtidseffekter kan være kreft, fosterskader og skader på arve
stoffet. 

For å motvirke dette må vi alle gå aktivt inn for å levere de brukte 
batteriene i retur. 

Det er utplassert spann på anleggene, vedlikeholdsstasjonene, biltil
synsstasjonene, maskinavdelingene og vegkontoret, for oppsamling 
av brukte batterier. Vanligvis er disse plassert der hvor du får utlevert 
nye batterier, så husk å ta med de gamle når du har behov for nye 
batterier. 

Batteriene skal leveres videre til det stedlige renholdsverk. Disse 
skal sørge for en forsvarlig destruksjon. 

Så til slutt vil jeg bare oppfordre til alle å gjøre som det står i 
informasjonsbrosjyren, som er sendt ut, om brukte batterier. 

,,Kast meg ikke 
i søpla!'' 

Batterier kan skade miljøet. 
Bruk returordningen. 
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Radarboksene på E18: 

<<RESULTATENE UTROLIG BRA» 
Av Erik Thomassen 

Fartsnivået på E18 mellom Kop
stad og Hemsengen er kraftig 
redusert etter at den automatiske 
trafikkovervåkingen kom i gang 
22. mars. Gjennomsnittsfarten 
ble redusert fra 83 - 86 km/t 
uka før boksene kom i drift til 
71 - 76 km/t uka etter. Aage Carl
sen i trafikkseksjonen er svært 
godt fornøyd med utviklingen. 

«Dette er det sikreste overvåk
ningsmiddelet vi har. Resultatene 
er utrolig bra», sier han til Vest
folder'n. 

Strekningen Kopstad - Hem
sengen er ca. 10 km lang og tidli
gere har det skjedd i gjennomsnitt 
13 personskadeulykker pr. år. 
Strekningen har flere spesielt 
ulykkesbelastede punkter og 
ulykkesfrekvensen er dobbelt så 
høy som for hele E18 gjennom 
Vestfold . Ulykkene her stort sett 
hatt sammenheng med stor fart. 
Blant politifolk har strekningen 
gått under betegnelsen «Dogger
bank» . Her kom fartssynderne i 
store stimer, og det var bare å 
håve dem inn. Sommeren 1987 
lå 85%-fraktilen (dvs. den farten 
15% av trafikkantene overskrider) 
på 90 - 100 km/t i uker uten politi
overvåking . Nå er 85%-fraktilen 
redusert til 75 - 82 km/t. 

Enkelte har hevdet at den auto
matiske trafikkovervåkingen bare 
ville forskyve villmannskjøringen 
til andre områder på E18. Trafikk
seksjonen har imidlertid gjennom
ført målinger som viser at over
våkingen også har en viss effekt 
utover det området hvor boksene 
er plassert. «På trafikken nord
over kan vi registrere lavere fart 
nesten helt til Holmestrand», sier 
Carlsen. 

Svært få bilister kjører i dag for 
fort på den overvåkede strek
ningen . På de første filmene var 
det bilde av 2% av kjøretøyene 
som passerte. Nå ser andelen ut 
til å være på veg ned mot 1 %. 
Mange vil vel hevde at de som 
blir tatt må være uvitende om hva 
som foregår, men foreløpig har de 
som burde vært lokalkjent ikke 
vært spesielt underrepresentert 
blant de avbildede. Ellers vil Aage 
Carlsen helst ikke si alt for mye 
om hva som kjennetegner de som 
har blitt tatt. «Vi har blitt enige 
med politiet om å stramme inn på 
opplysningene for å forhindre 
lekkasjer» , sier han. 

Trafikkseksjonen var forberedt 
på at det ville bli hærverk på 
boksene i begynnelsen. Blant 
annet av den grunn er politiet reia-

tivt ofte på stedet. Utryknings
politiet er også bedt om å følge 
med hva som foregår. Ganske tid
lig etter åpningen ble to av glas
sene i boksene griset til med 
spraymaling , senere har man i 
noen tilfeller fått glass knust. Alt i 
alt har imidlertid ikke hærverket 
vært mer omfattende enn ventet. 
Ja, kanskje hadde man fryktet 
større problemer enn det man fak
tisk har fått. 

Aage Carlsen er svært interes
sert i å satse videre på automa
tisk trafikkovervåking . Konkrete 
planer har han imidlertid ikke. 
«Jeg tror kanskje vi vil satse på 
de bynære områdene i neste om
gang» , sier han, «og kanskje er 
det nå mer aktuelt med over
våking av lyskryss enn av fart.» 

Radarboksene har stoppet fartsgalskapen på «Doggerbank». 



• 
-6-----------------Vestfolder'n-

Leif Blomdal går av: 

- <<PENSJONISTTILVÆRELSEN BLIR 
SPENNENDE!>> AvErikThomassen 

- «Ikke har jeg båt. 
Ikke fisker jeg, og ikke samler jeg på frimerker." 
Leif Blomdal har ikke gjort det ekspertene råder alle vordende pensjon
ister til. Han har ikke planlagt sin framtidige tilværelse i detalj. 
- «Til det har jeg verken hatt tid eller ro», sier Blomdal til «Vestfolder'n». 
Likevel tror jeg det er en spennende og interessant tid jeg går i møte. 
Jeg er jo interessert i nokså mye, så jeg regner ikke med at jeg vil få 
problemer med å fylle tiden." 

JURIST 
Fra kontoret sitt i 6. etasje 
på vegkontoret har Blomdal 
utsikt til menneskemylderet 
i Tønsbergs handlegater, 
hektisk aktivitet på diverse 
byggeplasser, til Kaldnes, 
Kanalen og hjem til Teie. 
Han sikter og peker - like 
over staget på en av kran
ene nede i byen kan vi skim
te hjem til huset like ved det 
gamle bryggeriet. Derfra 
har han utsikt tilbake hit til 
Uni-gården. 
- «Som pensjonist skal jeg 
nok holde rede på når dere 
tenner og slukker lysene 
der oppe», sier han spøke
fullt. 
Administrasjonssjefen er ju
rist av utdannelse og har en 
fortid som dommerfullmek
tig i Brevik og advokatfull
mektig i Arendal. 
- «Jeg syslet med tanken 
om å bli praktiserende ad
vokat, men satset etterhvert 
i stedet på forvaltningen 
som så mange andre juri
ster», sier han. Til å begyn
ne med var da også Blom
dal vegkontorets jurist, men 
dette var bare en av en lang 
rekke oppgaver. 
I de første årene måtte han 
også ta seg av en rekke for
skjellige saksbehandlings
oppgaver: grunnerverv, 

lønnsforhandlinger (hvor 
særlig overenkomsten for 
gutta i utedriften bød på 
hyppige og tildels kompli
serte saker) , personalsaker 
og opplæringssaker. 
- «Ja, også på feltet øko
nomi og budsjett spilte 

administrasjonssjefen en 
mer aktiv saksbehandler
rolle» , sier Blomdal. 

STORE ENDRINGER 
Neste år er Statens vegve
sen 125 år. Blomdal har 
vært administrasjonssjef de 

«Jeg skal nok holde rede på når dere tenner og slukker lysene på veg
kontoret». 
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siste 25, og kanskje har det 
skjedd mer med administra
sjonen disse årene enn det 
gjorde de 100 foregående. 
Leif Blomdal er faktisk den 
eneste administrasjonssjef
en vegkontoret i Vestfold 
har hatt. Han ble ansatt i 
1963, og ansettelsen var et 
resultat av den organisato
riske omlegningen som veg
kontorene på den tiden 
gjennomgikk. Tidligere had
de man en geografisk funk
sjonsdeling. En ingeniør 
hadde sitt distrikt. Her var 
han ansvarlig både for plan
legging, anlegg og vedlike
hold. Med en slik organisa
sjon var behovet for en 
egen administrasjons
avdeling ikke særlig stort. 

25 år er lang tid, og med 
den utvikl ingen vi har hatt i 
vegtrafikken er det klart at 
vegkontoret på mange må
ter er en annen arbeids
plass enn det var. End
ringene ellers i etaten har 
også vært store. 
- «Spesialisering er et stikk
ord i denne sammenheng. 
Mange av oppgavene jeg 
hadde de første årene er nå 
tillagt folk med spesialfunk
sjoner. Vi har fått grunn
seksjon, jurist og økonom, 
personalkonsulent og opp
læringskonsulent. På sam
me måte har mange av de 
andre avdelingene vokst» 
sier Blomdal. ' 
- " Hva med forholdet mel
lom de ansatte og mellom 
ledelse og ansatte, hvordan 
har utviklingen vært der?» 
- «Miljøet i etaten har alltid 
vært svært godt. Det er 
sånn sett det som kanskje 
har forandret seg minst. El
lers er forholdet mellom le
delse og ansatte svært end
ret. Personalpolitikken er en 
helt annen nå og de an
sattes rettigheter når det 

'~Vi må vise at vi kan hevde oss og bare innse at samfunnet stiller store krav 
til resultater og konkurranseevne». 

gjelder medbestemmelse 
er et uttrykk for dette.» 
- «Mye av virksomheten 
vår er avhengig av omgivel
sene, og slik har det vel all
tid vært. Ser du noen utvik
ling på dette området?» 
- «Ja, her har det skjedd 
svært mye. Vegdirektora
tets rolle er langt annerle
des i dag enn før. Da skulle 
de gjerne styre hver minste 
ting . Delegeringen som har 
skjedd er et stort framskritt 
selv om vi fortsatt kan gå 
lengre på denne vegen. 
Men ellers møter. vi stadig 
større krav fra omgivelsene. 
Dette gjelder f.eks. i forhold 
til vegstandard, service 
overfor publikum, krav til vå
re vegplaner og fra våre na
boer langs vegen. 

DOKUMENTERE Blomdal 
var den første (og hittil 

eneste) ikke-ingeniøren i ledelsen 
i etaten i Vestfold. Noe problem 
har han imidlertid aldri oppfattet 
dette som. Her snakker man fritt 
ut. 

- «Men hva med avdelingen du 
har ledet i disse årene, adm.løk. 
avdelingen, har det vært et pro
blem at den er så forskjellig fra de 
andre avdelingene når det gjelder 
arbeidsoppgaver?» 

- " Det kan nok ha vært et pro
~lem at det er mye vanskeligere 
a dokumentere sine resultater i 
denne avdelingen. Det meste er 
ellers nokså konkret i Vegvese
net. Derfor tror jeg vi kunne ha 
tjent på å arbeide med dokumen
tasjon f.eks. i form av årsrap
porter» . 
- «Hva kunne en slik dokumenta
sjon ha gitt oss?» 

- «Det kunne nok ha vært en for
del å kunne dokumentere ar- ~ 
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Biltilsynsutvalget: 

OBLATENE KOMMER! 
Av Erik Thomassen 

Hvis bi/tilsynsutvalget får det som 
de ønsker kan oblatsystemet inn
føres fra 1990, kunne avdelings
direktør Axel Bruun fra Vegdirek
toratet fortelle på biltilsynets ut
videde stasjonssjefsmøte i Larvik. 
Et plastmerke på innsiden av 
frontruten vil da kunne fortelle 
naboer og andre at du ikke har 
noe utestående med biltilsynet, 
og at du har betalt dine 
parkeringsgebyrer og forenklede 
forelegg (hvis du har fått noen). 
Dette vil dermed også være me
get enkelt å kontrollere for politi
og biltilsynsfolk på utekontroller. 

Slik det ser ut i dag vil ikke 
vegavgiften komme med i oblat
ordningen. Til tross for at man i 
dag har betydelige problemer 
med å drive inn avgiften , og pol i
tiet ikke har kapasitet til å avskilte 
de kjøretøyene det ikke er betalt 
for (pr. i dag ligger det 100.000 
avskiltningsbegjæringer hos poli-

• beidsmengde fra tid til annen, 
ikke minst som et grunnlag for 
vurdering av behovet for arbeids
kraft. Ellers tror jeg også en års
rapport kunne tjene til å bevisst
gjøre andre avdelinger om det 
store og viktige arbeidet avde
lingen gjør til hele etatens beste." 

STØRRE KRAV 
Blomdal har som før nevnt ikke 
tenkt noe særlig over til hva han 
skal bruke tiden når han trer over 
i pensjonistenes rekker. Om Veg
vesenets framtid har han imidler
tid klare tanker: 
- "I mine guttedager i Horten -
og lenge etter den tid - oppfattet 
vi «Verven» som sikrere enn Nor
ges Bank. I dag er Horten verft 
borte. Vi kan nok heller ikke se på 

Axel Bruun: 1 million hal/kontroller 

pr. år er bi/tilsynsutvalgets målsetning. 

tiet) , setter Toll- og avgiftsdirekto
ratet seg på bakbeina. Ordningen 
er imidlertid interessant for biltil
synet selv om vegavgiften i første 
omgang ikke kommer med i den. 
Pr. 1.12.87 var det f.eks. 70 mil
lioner kroner utestående i omregi
streringsavgift. Dette skyldes at 
en del bilkjøpere unnlater å om
registrere bilen de har kjøpt. I dag 

et statlig vegvesen som en natur
gitt virksomhet selv om jeg tror 
samfunnet i store trekk fortsatt vil 
basere seg på en slik ordning. 
Men vi må nok vise at vi kan hev
de oss og bare innse at samfun
net stiller store krav til resultater 
og konkurranseevne." 
- «Men kan vi klare disse utford
ringene med de rammene vi i dag 
har å jobbe innenfor?» 
- «Fremtiden vil utvilsomt stille 
større krav til fagkompetanse, og 
det kan bli et problem å sikre 
denne. Rekrutteringen til en del 
ingeniørstillinger er vanskelig. 
Jeg tror på større fristilling i fremti
den. Vi må få anledning til å bruke 
de midlene vi finner tjenlige for å 
skaffe fagkunnsskapene." 
- «Men vil ikke forskjellsbehand-

medfører oppsporingen av disse 
et betydelig merarbeid for bil
tilsynet. 

Biltilsynsutvalget har ellers vur
dert hvordan kapasiteten på eks
pedisjonene bedre kan tilpasses 
publikums etterspørsel. På de fle
ste stasjonene er etterspørselen 
relativt liten tidlig på dagen, mens 
ekspedisjonene gjerne er over
belastet om ettermiddagen. Be
manningen er imidlertid stort sett 
den samme hele dagen. I følge 
direktør Bruun vurderer man å ut
jevne forholdet mellom beman
ning og etterspørsel gjennom 
større bruk av deltid og forskjøvet 
arbeidstid. 

Biltilsynet bør forøvrig stort sett 
ha de samme oppgavene som i 
dag. De ressursene som frigjøres 
gjennom bruk av edb og innfø
ringen av oblatsystemet og ved 
at antallet førerprøver, reduseres 

ling i lønn ved nyrekruttering 
kunne skape problemer internt i 
etaten?» 
- «Jeg kjenner privatbedrifter 
som sliter mye med dette, og det 
er klart det kan bli et problem. 
Men det må vi kunne løse. Perso
nalet er forøvrig etatens viktigste 
ressurs, og det må fokuseres 
enda mer på dem i fremtiden og
så med hensyn til opplæring. 

Ved St. Hans-tider drar Blomdal 
hjem fra jobben for siste gang. 
Ikke for å dyrke noen hobby, sne
kre på hytta eller bruke dagene 
på fisketur med båten, men for å 
kunne bruke mer tid på rett og 
slett å være seg selv. Kan man 
tenke seg noen bedre pensjonist
tilværelse? 
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~ foreslås brukt innenfor trafikk
seksjonen og til en styrking av 
kjøretøykontrollen. 

Et av de trafikkrettede tiltakene 
man tar sikte på er informasjon til 
trafikantene i trafikken. Dette er 
tenkt lagt opp slik at man observe
rer trafikkadferden på spesielt 
vanskelige punkter for deretter å 
stoppe dem som begår feil og in
formere dem om hvordan de bur
de ha opptrådd. De som blir stop
pet vil også få anledning til å stu
dere sin egen opptreden på vi
deo. Dette tiltaket har vært ut
prøvd i to fylker og erfaringene så 
langt har vært gode. 

1 million hallkontroller pr. år er 
et av målene for kjøretøykon
trollen på landsbasis i årene som 

kommer. Til dette trenger en ca. 
300 årsverk, dvs. 200 flere enn 
det biltilsynet rår over i dag. Fler
tallet i biltilsynsutvalget går i følge 
Axel Bruun inn for å innføre et 
gebyr på 100 kroner pr. hallkon
troll. Dette er tilstrekkelig for å øke 
antallet ansatte til 300. 
Uten nye årsverk må en velge ut 
en del av de 1 million bilene en 
ønsker å kontrollere. Man kan ten
ke seg flere måter å sortere bilene 
på, f.eks. kan biltilsynet konsen
trere seg om kombinasjonen 
gamle biler/unge eiere/hyppige 
eierskifter. Man kan også ta inn 
alle biler, men med større mellom
rom enn det en ser som ideelt. 
De bilene som ikke blir kallt inn til 
hallkontroll kan kontrolleres på 
andre måter, f.eks. på bilverk
steder og NAF-testestasjoner. 

Et spesielt problem represen-

terer katalysatorbilene. En forut
setning for vedtaket om å påby 
katalysatorer på nye biler var at 
de skulle gjennomgå forholdsvis 
hyppige kontroller. Biltilsynet har 
imidlertid ikke kapasitet til å gjen
nomføre så mange kontroller, og 
det blir også et spørsmål hvordan 
katalysatorbiler skal prioriteres i 
forhold til biler som man vil kon
trollere av trafikksikkerhetshen
syn. 

Axel Bruun understreket til slutt 
at tiltakene han hadde tatt for seg 
ikke var vedtatt, men at det fore
løpig bare dreier seg om en ut
valgsinnstilling. Innstillingen er 
ute til høring i perioden mai -
august. Den vil siden gå inn i tra
fikkdelen i Norsk veg- og vegtra
fikkplan som legges fram for Stor
tinget våren 1989. 

FRAMTIDAS KJØRETØY ER NÆRMERE 
ENN DU TRQR! AvErikThomassen 
I framtida vil kjøretøyet selv kunne 
begrense førerens muligheter til 
å begå sjebnesvangre feil i tra
fikken. Bilen vil kunne passe på 
at man ikke kjører for fort eller for 
nær forankjørende eller vegkan
ten. Den vil kunne gi deg beskjed 
om en forbikjøring er sikker eller 
ikke, og den vil kunne hindre deg 
i å gjøre ting som setter ditt eget 
eller andres liv sikkerhet i fare. 
Dette er viktige deler av det store 
felles-europeiske Prometheus
prosjektet som skal utvikle fram
tidas kjøretøykonsept og gi Euro
pa et teknologisk forsprang på 
Japan og USA. 

I tillegg til en direkte trafikk
sikkerhetsgevinst vil systemet 
kunne gi bilføreren opplysninger 
om føre- og trafikkforhold på 
vegene på kjøreruten, egen posi
sjon, hvordan man raskest mulig 
kan nå fram til bestemmelsesste
det, hvor langt det er til nærmest~ 
bensinstasjon, vegkro osv. Syste-

Adm. dir. Thor G. Kamfjords firma 
deltar som eneste nordiske i Prome
theus-prosjektet. 

met åpner altså uante muligheter 
for å bedre framkommeligheten 
og sikkerheten i trafikken. 

Prometheus er en del av Eur
eka - en gigantsatsing på tekno
logi og forskning ·som Frankrikes 
president Mitterand tok initiativ til 
for noen år siden. Daimler-Benz 
tok initiativet til Prometheus. I dag 
deltar 14 bilprodusenter i Europa, 
og det skal satses 7 milliarder 
euro-dollar i det. Målet er å få den 
første Prometheus-bilen på ve
gen i 1997. 

Sandefjord-firmaet Autodisplay 

als er det eneste skandinaviske 
firmaet som er invitert til å delta i 
Prometheus-prosjektet. På Biltil
synets utvidede stasjonssjefs
møte i Larvik 12. - 13. april la 
direktør Thor G. Kamfjord fram et 
konsept for et nytt kommunika
sjonssystem mellom fører og kjø
retøy for en interessert og ikke så 
lite imponert forsamling. Dette 
systemet har fimaet utviklet og en 
SAAB 9000 er allerede på vegen 
med det. Systemet baserer seg 
på LCD (Liquid Grystal Display)
teknikk og skal kunne samordnes 
med et ubegrenset antall følere 
og systemer direkte eller ved 
hjelp av eksterne sendere. Det er 
dette som gjør systemet interes
sant i Prometheus-sammenheng. 

Systemet Sandefjord-firmaet 
har utviklet skal kunne erstatte 
alle dagens separate dashbord
instrumenter og vise dem på en 
skjerm. Utviklingen av proto-ty
pen har kostet 100 mill. kroner, 
mens prisen på det ferdige pro
duktet vil ligge på ca. 1000 kr. 
pr. enhet. 
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Biltilsynssjef Magnus Bøie: 

FRAMTIDA KREVER FLEKSIBILITET! 
Av Erik Thomassen 

Biltilsynet vil fortsatt kunne ha en 
sentral plass i vegtrafikksektoren 
dersom samfunnet oppfatter våre 
tilbud som attraktive. Dette var bil
tilsynssjef Magnus Bøies vurde
ring av framtidsutsiktene for biltil
synet. Han understreket videre at 
etaten har konkurrenter som når 
som helst vil være interessert i å 
overta. 

En analyse av framtida for eta
ten kan bygge på en analyse av 
de forholdene som kan komme til 
å påvirke utviklingen. Bøie pekte 
på at forholdene for etaten vil ha 
nær sammenheng med utvik
lingen i økonomi og produksjon i 
samfunnet, likeledes med den 
teknologiske utviklingen og be
folkningsutviklingen . 

Alle prognoser tyder på at vi 
fortsatt vil ha sterk vekst i kjøre
tøyparken og trafikkmengden. 
I 1985 hadde hvert Vestfold-kjøre
tøy 17 m veg til disposisjon. I fram
tida vil framkommeligheten bli 
satt på alvorlige prøver, antallet 
registreringer vil fortsatt ligge høyt 
og behovet for kjøretøykontroller 
vil være økende. Byvilgningene til 
etaten vil likevel g'å ned. 

Befolkningsutviklingen er den 
vi med størst sikkerhet kan uttale 
oss om. Antallet 18-åringer vil bli 
redusert etter 1990 og dette vil 
kunne frigjøre ressurser fra fører
prøvene. Bøie pekte imidlertid på 
at den sterke økningen i antallet 
eldre vil være en utfordring for bil
tilsynet. De eldste er jo sammen 
med de helt unge bilførerne den 
trafikantgruppen som er mest 

Et annet trekk i befolkningsut
viklingen som vil ha stor betyd
ning for de trafikkale forholdene 
er at en stadig større del av be
folkningen bor i tettbygde strøk. 
I 1985 gjaldt dette 2/3 av befolk
ningen: i 200 regner en med at 
dette vil gjelde 4/5. 

Av betydning for biltilsynet (og 
vegvesenet) blir også at de for
ventningene utenverdenen har til 
oss. Bøie regnet med at kravene 
til åpenhet og publikumsservice i 
forvaltningen bare kom til å bli for
sterket. Dette blir en utfordring 
også for oss. 

Magnus Bøie så det slik at 
framtida for biltilsynet er avhengig 
av etatens evne til å tilpasse seg 
de krav som samfunnet og om
givelsene stiller til oss. 
Biltilsynet må bidra til å bedre 
framkommeligheten og gjøre tra
fikkavviklingen sikrere . Samtidig 
er det viktig at vi blir en rasjonell 
og effektiv etat; publikumsser-

vicen må stykres. Bøie mente 
også at et viktig krav i framtida 
blir evne til å kunne samarbeide 
med andre angående vegtrafikk
spørsmål. Viktige samarbeids
partnere vil i denne forbindelse 
være bilbransjen, skoleverket, 
kjøreskolene og forsikrings
selskapene. 

Avslutningsvis pekte Bøie på at 
samfunnet i framtida kommer til å 
kreve at offentlige etater viser 
evne til å utvikle, skape og formid
le målsetninger og finne løsninger 
på de problemene en møter på 
vegen mot målet. Stivner en i 
gamle spor er det fare for at sam
funnet stiller spørsmålstegn ved 
etatens eksistensberettigelse. 

Fleksibilitet bl ir derfor stikkordet 
for biltilsynets forhold til sine om
givelser og sine arbeidsoppgaver 
i tida som kommer. Dette er en 
stor utfordring, særlig i en tid da 
en må regne med reduksjon i res
surstilgangen. 

ulykkesbelastet. Biltilsynet må bidra til å bedre framkommeligheten og gjøre trafikken sikrere. 
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IKKE HJEMMEL FOR ERSTATNING 
Av Yngvar Pedersen 

Høyesterett har avsagt dom i en 
avkjørlsesreguleringssak som vil 
få stor betydning for vegvesenet. 

I 1984-85 skulle vegvesenet 
foreta utbedring og omlegging av 
riksveg 863 på strekningen Kval
øysletta - Futrikelv. En del av
kjørsler som gikk direkte til riks
vegen ble stengt, og nye avkjørs
ler ble bygd til en ny kommunal 
veg på «baksiden» av eiendom
mene. 

Det ble avholdt skjønn, og un
derskjønnet tilkjente erstatninger 
for utgifter inne på eiendommene 
for å tilpasse disse til den nye 
plassering av avkjørsel og tilknyt
ningsveg. Dette var utgifter til byg
ging, endring eller flytting av gara
sje, flytting av gjerde og portstol
per, beplantinger samt utgifter til 
tilbakeføring av gammel adkomst
veg til vanlig hageareal. 

Staten begjærte overskjønn, og 
også overskjønnet tilkjente erstat
ninger til grunneierne. Men over
skjønnsretten delte seg i et flertall 
bestående av skjønnsmennene 
og et mindretall som besto av den 
juridiske dommeren. Han mente 
at det ikke var hjemmel i veg
lovens§ 41 , 3. ledd for erstatning 
når det var bygd ny avkjørsel og 
adkomstveg. Staten påanket 
saken til Høyesterett. 

Høyesterett kom til at det ikke 
var hjemmel for erstatning etter 
veglovens § 41 , 3. ledd når veg
vesenet hadde bygd ny avkjørsel. 
Heller ikke var det hjemmel i 
grunnlovens § 105 for å kreve 
erstatning. 

Om bakgrunnen for dette skrev 
Høyesterett i dommen blant annet 
at når eiendommens avkjørsel er 

VEG 
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Nye avkjørsler gav ikke rett til erstatning for garasjer og beplantninger. 

endret, skyldes dette hensynet til 
trafikksikkerheten. Slike end
ringer er en typisk følge av 
økningen i biltrafikken og skjer i 
bymessige strøk overalt i landet. 
Med den beliggenhet eiendom
mene hadde i Tromsødistriktet, 
var en slik utvikling noe som 
grunneierne måtte være forbe
redt på. Slike ulemper var slike 
som er typiske i forbindelse med 
avkjørselsreguleringer. 

Som nevnt ovenfor var det ikke 
grunnlag for erstatning. 

Jeg kan kort nevne noen av lag
mannsretten erstatningsfastset
telser for de involyerte eiendom
mene: 

Flytting av garasje kr. 19.000,
Garasje og gjenvinning av tidlige
re adkomstveg, herunder utfyl
lingsplanter i portåpning 
kr. 45.000,-
Erstatning for beplantinger 
kr. 350,-

Ombygging og heving av garasje 
kr. 15.000,-
Gjennvinning av tidligere ad
komstveg kr. 500,-
Garasje kr. 50.000,-
Flytting av beplanting og drivhus 
kr. 1.000,-
Flytting av gjerder med port og 
portstolper samt flytting av trapp 
kr. 1.500,-
Flytting av jorbærplanter 
kr. 300,-. 

Dommen innebærer en viktig 
avklaring av et rettsområde hvor 
det i mange år har vært diskusjon 
og uklarhet. Den er av meget prin
sipiell betydning, og vil kunne føre 
til at skjønnsrettene vil kunne 
slippe en del diskusjoner om hva 
som skal erstattes ved avkjørel
sesreguleringer. Den vil også 
kunne få stor økonomisk betyd
ning for vegvesenet. På den an
nen side vil den nok kanskje kun
ne føre til at det i noen tilfeller vil 
kunne være vanskelig å løse 
grunnerverv i minnelighet. 
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REGIONAL ARKIV-
0 

KONFERANSE PA HAVNA: 
Arkivet på vegkontoret arrangerte i dagene 26. - 28. april konferanse 
for arkivpersonalet ved vegkontorene i Buskerud, Telemark, Aust
Agder, Hedmark, Oppland og Vestfold . Konferansen ble holdt på Rica 
Havna hotel på Tjøme. Vestfold-skjærgården viste seg fra sin aller 
vakreste side i det herlige vårværet, og konferansen ble da også både 
sosialt og faglig meget vellykket. Blant emnene som ble tatt opp var 
offentlighetsloven, kassasjonsregler, edb og mikrofilm. Et høydepunkt 
på konferansen var avd. sjef Hanne Gjendems engasjerte foredrag 
«PR for arkivet». Hanne Gjendem er til daglig å finne i kart- og tegnings
arkivet i Norwegian Petroleum Consultant (N PC) i Asker. 

Arkivkonferansen på Tjøme var fag fig og sosialt meget vellykket 



~ 

- Vestfolder1n-----------------13-

ET GODT ARKIV DEN BESTE PR! 
Vi må vise utad at vi er viktige og 
ønsker å bli oppfattet som viktige. 
En oppvurdering av arkivets funk
sjon på kontoret kan bare skje 
dersom arkivet fremstår som godt 
og rasjonelt. Dette var Hanne 
Gjendems utgangspunkt, og hun 
pekte videre på at det var helt 
avgjørende at arkivet arbeidet 
med målsetninger for sin virksom
het, og at disse målsetningene 
hadde sammenheng med det eta
ten som helhet arbeidet mot. 

På kontoret skal arkivet fremstå 
som et profesjonelt info-senter: 
«Vi kan arkiv - bare kom til oss 
hvis det er noe du lurer på!» Arki
vet skal være opptatt av hva bru
kerne vil ha og opptre smidig. 
Rask respons på forespørsler er 
viktigere enn reg istreringsarbei
det, sa Hanne Gjendem og la til 
at mange arkivarer er alt for per
feksjonistiske.: «Vi må lære oss å 
sette strek når reg istreringen er 
god nok!» 

For selve arkivet og arkiv
personalet må stikkordene være : 
fagl ig kvalitet, service og orden, 
fortsatte Hanne Gjendem. Arkiva
rene må følge med i utvikl ingen i 
arkivsektoren og nye medarbei
dere må få skikkelig opplæring -
helst etter en skriftl ig opplærings
plan. Brukerne må føle seg vel
kommen i arkivet, de må helst 
slippe å vente, og de må svares 
på en ordentl ig måte både når de 
ringer og når de møter opp i arki
vet. 

At arkivet skal fremstå som 
ordentl ig understreket Gjendem 
gang på gang. Orden er jo nett
opp arkivets bærende ide. Og det
te må også prege arkivet og de 
som jobber der. Alt som ikke bru
kes ofte skal vekk fra pulter og 
hyller. Og dessuten : «Få vekk 
gamle postkort og tomme brusfla
sker, askebegre ingen bruksr, 

Hanne Gjendem understreket at det er av gjørende at arkivpersonalet er 
innforstått med arkivets og etatens målsetninger. 

kopper og ekle gamle blomster 
som er mer gule enn grønne», sa 
Hanne Gjendem og oppfordret til
hørerne til å fiffe skikkel ig opp på 
arbeidsplassen sin. «Jeg har 
sendt folk hjem som ikke var 
ordentl ig kledd », fortsatte hun i 
det hun understreket at måten 
arkivpersonalet kler seg på har 
stor betydning for hvordan arkivet 
og de som arbeider der oppfattes 
på arbeidsplassen. 

Hvis andre i etaten skal få et 
skikkel ig inntrykk av arkivet og for
ståelse for hvor viktig arkivperso
nalets jobb er, må de selv få skik
kelig opplæring i bruken av arki
vet. Avdelingen må inn i opp
læringsprogrammet for nyansatte 
og dessuten kan det være lurt å 
følge opp dette når folk har vært 
en stund i jobben. 

Arkivet må også se det som en 
viktig oppgave å informere andre 
ansatte gjennom bruk av opp
slagstavle, husavis og over termi
nalnettet («elektronisk post») . 

Til slutt tok Hanne Gjendem til 
orde for å bruke arkivet til helt 
andre formål enn det det vanligvis 
brukes til. Arkivlokalene er store 
nok til at det kan avholdes kurs 
der, og det trenger ikke nødven
digvis å være arkivkurs. Arkivet 
kan også være et samlingspunkt 
ved juleavslutninger eller andre 
markeringer, og det kan ta seg av 
innkjøp av teaterbiletter og andre 
fellestiltak. På denne måten kan 
arkivet markere den sentrale funk
sjonen det har på arbeidsplassen 
og fremstå som et virkelig infor
masjons- eller kompetansesen
ter. 
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27 japanere på E18: 
0 

TIL VESTFOLD FOR A 
STUDERE VEGBYGGING 
Av Erik Thomassen 

Anleggsavdelingen hadde 26. mai besøk av 27 japanske ingen
iører som kom for å studere hvordan blokker av ekspandert 
polysteren (EPS) benyttes til superlette fyllinger i Vestfold. Den 
japanske delegasjonen ble møtt av folk fra anleggsavdelingen 
ved det nye motorvegkrysset E18 - Bispeveien. I dette krysset er 
det benyttet ca. 12.000 kubikkmeter EPS. Turen gikk videre til 
Søndre Hesby bru på E18-anlegget der gjestene fikk overvære 
stablingen av EPS-blokkene. 

I Japan er det stor interesse for bruken av EPS i superlette 
fyllinger. Metoden har vært mye brukt i Vestfold hvor undergrun
nen ofte består av leire og annet lite bæredyktig materiale. Vegdi
rektoratet holdt sommeren 1985 en internasjonal konferanse om 
bruk av EPS i vegbygging . Konferansen hadde to deltakere fra 
Japan. Disse har dannet en interesseorganisasjon for bruk av 
EPS i hjemlandet. Vegdirektoratet har inngått en avtale om bi
stand til å introdusere metoden i Japan. Besøket på E18 er et 
ledd i denne avtalen. Det er også stor interesse fra Japan for de 
produksjonsmetoder som benyttes for ESP i Norge, og forespørs
ler har gått til norske produsenter om produksjonsutstyr og faglig 
bistand. 

Stor interesse for EPS blant japanske vegbyggere. Japanerne hadde m 
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å sparre om. 

Norgesbesoket var hoydepunktet pa japanernes Europa-turne. Fra venstre : 
H. Tsukamoto, delegasjonsleder, G. Miki, anleggsleder Leif Kjolen og overing. 
Tor Erik Frydenlund fra veglaboratoriet. 

På Søndre Hesby ble EPS stablet mens japanerne befarte anlegget. 
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E18 i nordfylket: 

SNART KLART FOR 
DETALJPLANLEGGING 
Framtidig veglinje for ny E18 gjennom nordfylket er nå i ferd med å bli 
avklart gjennom behandlingen av hovedplan «E18 Eik - Helland» av 
januar 1988. Den innledende høringsrunden blant grunneiere, publi
kum og fagetater vil være avsluttet før sommerferien. Kommunal og 
fylkeskommunal behandling av linjevalgsspørsmålet vil pågå siste halv
år 1988, mens vi regner med endelig avklaring på veglinjen gjennom 
sluttbehandling i Vegdirektoratet om ca. ett år. 

Samtidig med behandlingen av linjevalget langs kombinasjonslinjen 
fra Eik til Helland har det også pågått to parallelle saker som berører 
prosjektet. 

• For det første er det fra grupperinger i Sande, Holmestrand og Våle 
arbeidet for å få et politisk flertall i fylket til å kreve utredning av nye 
alternativer i andre korridorer i tillegg til kominasjonslinjen (f.eks. langs 
nåværende E18). Dette er imidlertid klart avvist både i fylkessamferd
selsstyret, fylkesutvalget og fylkestinget. 

• For det andre er behandlingen av NVVP 1990 - 93 i gang. Her blir 
finansiering av vegprosjektet i nordfylket drøftet (utvidede rammer, 
bompenger). Finansieringsspørsmålet vil i årene framover by på vel så 
store utfordringer som selve den tekniske planlegningen av den nye 
vegtraseen. 

STOR INNSATS 
Fullt utbygd som 4-felts motorveg 
fra Eik til Helland vil 
- anleggskostnadene bli ca. 

1.600 mill. kr. (87). 
- arealbehovet være ca. 2.400 

dekar, hvordan ca. 1.200 dekar 
dyrket mark. 

- omlag 240 boliger langs ny 
E-18 være støyutsatt (> 55 db 
CA), uten skjerming 

- omlag 12 boliger (4 i Buskerud) 
måtte innløses. 

Hva oppnås så med denne inn
satsen? 
- økt kapasitet og fremkom

melighet 
- økt trygghet 
- bedre bomiljø langs eksister-

ende E18 
- bedret tilgjengelighet til indre 

deler av Vestfold. 
I denne artikkelen vil vi imid-

lertid konsentrere oss om selve 
linjevalget som har medført og 
vil medføre en del uenighet på 
den 35 km lange strekningen. 
Først noen nøkkeltall for nye 
E18 : 

LINJEVALGET 

For å gi et nærmere innblikk i pro
blemstillingene omkring linje
valget siteres følgende fra hoved
planens sammendrag : 
• Nordre område: Eik · Hane
kleiva (ca. 19 km i Drammen og 
Sande). 
Vegvesenets anbefalte midtre 
linje er på denne strekningen 
kostnadsberegnet til 765 mill. kr., 
inkludert tunnel i Hanekleiva. Det
te er omlag 70 mill. kr. lavere enn 
for østre linje over Galleberg, og 
omlag 190 mill. kr. lavere enn ves
tre linje over Unnelsrud. 

Merkostnadene skyldes for øst
re linje dårligere grunnforhold enn 
langs midtre linje. For vestre linje 
over Unnelsrud skyldes merkost
nadene det mer kuperte terrenget 
i vestre Sande, som krever flere 
bruer og betydelig mer spreng
ningsarbeider enn den anbefalte 
midtre linje. 

Veglengde, kryssplasseringer 
og stigninger gjør østre linje til 
den beste trafikkmessige løs
ningen. Den anbefalte midtre linje 
er nest best, mens vestre linje er 
dårligst. 

Ut fra kravet om en god tran
sportøkonomisk veg har derfor 
vegvesenets anbefaling vært et 
valg mellom midtre og østre alter
nativ. 

Etter en totalvurdering av mid
tre og østre linje anbefaler veg
vesenet midtre linje også med be
grunnelse i hensynet til bomiljø 
og landbruk. 

• Midtre område: Hanekleiva 
- Skjeggestad (ca. 11 km i Hol
mestrand) . 
Gjennom Holmestrand kommune 
er forskjellene mellom alter
nativene mindre markert enn nord 
for Hanekleiva. 

Kostnadene for den anbefalte 
traseen rett vest for Løkenåsen, 
vest i Bringaker-området og øst 
for Sukkervannet, er 514 mill. 
kr. Denne traseen er da omlag 
90 mill. kr. rimligere enn en øvre 
trase i Hillestadåsen, og omlag 
70 mill. kr. rimeligere enn en ned
re trase ned mot Løkengårdene. 

Det anbefalte alternativet har 
også best linjeføring og stignings
forhold , noe som gjør den til den 
beste løsningen av alternativene 
når det gjelder transportøkonomi. 
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Bomiljøet er noe gunstigere for 
alternativet på vestsiden av Suk
kervannet, som har 10 - 12 færre 
støyutsatte boliger (før skjerm
ingstiltak) enn traseen på øst
siden av vannet. Totalt er det ca. 
60 støyutsatte boliger for hele den 
ca. 11 km lange strekningen fra 
Hanekleiva til Skjeggestad. 

Det totale arealforbruket for 
alternativene er ca. 800 dekar, 
hvorav ca. 300 dekar er dyrket 
mark. Forskjellen i arealforbruk 
mellom alternativene gir ikke 
noe avgjørende bidrag til valg 
av alternativ. 

Øvre alternativ berører Hille
stadåsen naturreservat, og vur
deres også som ugunstigere 
for viltinteressene enn nedre al
ternativ ved Løkengårdene. 

Det knytter seg friluftsinter
esser til Sukkevannet og Berg
skogen. Alternativet vest for 
Sukkevannet vurderes derfor 
som best ut fra denne synsvin
kel. Vegvesenets anbefalte al
ternativ på østsiden av Sukke
vannet er imidlertid ca. 40 mill. 
kr. rimeligere enn en trase på 
vestsiden av vannet. Dette 
skyldes at traseen på vestsi
den krever vesentlig større inn
grep i terrenget enn det østlige 
alternativet. 

• Søndre område: Skjegge
stad - Helland (ca. 5.5 km i 
Holmestrand og Våle) . 
De to alternativene på strek
ningen er svært like. Anleggs
kostndene varierer mellom ca. 
280 mill . kr. og 290 mill. kr. Det 
er mellom 35 og 40 støyutsatte 
boliger (før skjermingstiltak) , 
og forbruket av dyrket mark va
rierer mellom ca. 150 dekar og 
ca. 180 dekar, mens det totale 
arealbehovet er ca. 350 dekar. 

Vegvesenet vurderer alterna
tivene som tilnærmet likeverdi-

ge, men anbefaler av hensyn 
til bomiljøet, det østligste alter
nativet. Dette alternativet er og
så noe rimeligere enn det vest
ligste. 

KOMMUNENS ØNSKER 
Så langt i behandlingen av ho
vedplanen synes situasjonen å 
være : 
• Innen Drammen kommune: 
Stor enighet om vegsjefens an-

\ 
_14 -

,•' ... • 

\ 

Eik 

Fagerheim 

befalte alternativ vest for jern
banen. 

• Innen Sande kommune: 
- Ønske om vestre linjeføring, 
vest for Klevjerhagen. 
- Krav om at alternativet vest 
for Bonden-gårdene velges 
framfor vegsjefens anbefalte 
alternativ over jordene øst for 
Bonden. Problemstillingen er 
120 dekar dyrket mark mot ek-

,"' 

I 
I 
I 

/ 
I 

\ 

' 

/ 
/ 

\ 

' I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
\ 

I 
I 

I 
I 

' ' 

I 
I 

I 

Fig. 0.1 Vtgsjefens fortløpig~ anbefaling. 
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TIL FJELLS? 
Velferdskomiteen kan i 1988 tilby 
to hytter til leie for vegvesenets 
ansatte. Hyttene ligger på Blefjell 
og på Lilje/I. 

Biefjellshytta ligger ca. 600 m 
over havet, ca. 1,5 km bilveg fra 
Biefjellheisen og ca. 3 km fra Bie
fjellstølen . Hytta er ikke stor, totalt 
ca. 40 kvm fordelt på stue med 
kjøkkenkrok samt to sovealkover 
med to køyer i hver. I den ene 
alkoven er sengebredden tilstrek
kelig til to personer. Totalt skulle 
det altså være plass til seks per
soner. Hytta har ellers innlagt 
elektrisitet, panelovn, TV, kjøle
skap, propan kokeapparat , kom
binert peis/vedovn. Vann hentes 
fra bekk i nærheten. Eieren av 
hytta har sagt opp leieforholdet. 
Denne hytta disponerer vi derfor 
bare til 1.1.89. 

Lifjellshytta ligger like ved 
kapellet, 50 m fra parkeringsplas
sen. Bel iggenheten er fin med 
tanke på både slalåm og turgåing, 
og hytta er dessuten et fint ut
gangspunkt for turen til Telemark 
Sommerland og fylket forøvrig . 

strakostnad på 45 million kro
ner. 
- Ønske om at anbefalt kryss 
ved Gutu legges lenger nord, 
ved Skoger stasjon. 
• Innen Holmestrand kommu
ne: 
- Stort sett enighet om vegsje
fens anbefalte alternativ fra 
Hanekleiva til Sukkevannet. 
- Sterkt ønske om at alternati
vet vest for Sukkevannet vel
ges framfor vegsjefens anbe
falte alternativ øst for Sukke
vannet. Problemstillingen er fri
luftsinteresser mot ekstrakost
nad på 40 millioner kroner. 
• Innen Våle kommune: 
- Endel ønsker om at alternati
vet vest for «Cecil» velges av 
hensyn til støyforholdene. 

Hytta er på ca 50 kvm som forde
ler seg på vindfang , kjøkken , stor 
stue og 2 små soverom. I sove
rommene er det køyesenger, til
sammen 6 sengeplasser. I tillegg 
er det to sofaer i stua. Hytta har 
innlagt strøm og det er panel
ovner i soverommene. Hovedopp
varming er imidlertid peis/vedovn. 
Drikkevann må medbringes even
tuelt hentes på kapellet 300 m 
unna. Vaskevann kan hentes i et 
tjern ved parkeringsplassen. 

Hyttene må bestilles på for-

hånd. Hans Stordal eller sentral
bordet på vegkontoret tar imot 
bestillinger. Ved week-end-leie er 
bestillingsfristen to uker, ved uke
leie er den tre uker. Ukeleie går 
foran week-end-leie . Ved friste
nes utløp foretas det loddtrekning 
dersom det har meldt seg flere 
søkere. 

Hytteleien er kr. 50,- pr. døgn 
fra mandag til torsdag og kr. 75,
pr. døgn i helga. Hytteleie betales 
senest en uke etter avsluttet opp
hold. 

Hytta på Lifjell ligger lett tilgjengelig like ved Lifjell kapell. 

Planavdelingen vurderer det 
sl ik at de problemstillinger som 
er reist omkring linjevalget kan 
finne sin løsning gjennom den 
igangsatte ordinære hoved
planbehandlingen. 

DETALJPLANLEGGINGEN 
I det videre arbeidet med detalj
planen vil bomiljøet og land
bruksforholdene bli viet spe
siell oppmerksomhet. For 
støyutsatte boliger vil det bli 
gjennomført skjermingstiltak. I 
forbindelse med vegarbeidene 
vil det også bli vurdert å gjen
nomføre bakkeplaneringer for 
å gjennvinne arealer som kan 
dyrkes. Det vil også bli gjen-

nomført jordskifte i forbindelse 
med bygging av ny E18. 
Planavdel ingen er nå i gang 
med å forberede den videre de
taljplanleggingen som vi reg
ner vil komme i gang til høsten. 
Dessuten skal faste kontakt
personer på øvrige avdelinger 
og seksjoner oppnevnes. For
uten Sjønøst og Aspen som al
lerede arbeider med E18 i nord
fylket, bl ir også Eivald Skau til
knyttet prosjektgruppa når han 
er tilbake ca. 1. september etter 
to år i Vegdirektoratet. Vi er og
så i ferd med å bemanne pro
sjektet med ytterligere to med
arbeidere med faglig bakgrunn 
innen vegprosjektering og tra
fikkplanlegging . Disse vil få 4 
års engasjement. 
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REINSLIGHET ER EN DYD! 
Av Kåre Holtung 

Maskinavd. har i den seinere tid 
fått utviklet to typer vaskemaski
ner for reinhold langs vegene. 

I samarbeide med vedlike
holdsomr. 3 og mask. avd. har 
Tjøllingfirmaet Steinsland mek. 
verksted utviklet en kantstolpe
vasker. Utstyret skal brukes til 
reinhold av de hvite plast-marke
ringsstolpene som er satt opp 
langs endel av våre veger. 

Utstyret er montert på en 
VW LT-35 lagsbil , og vann og 
vanntrykk hentes fra skilt
vaskeapparatet som er plassert 
på bilens lasteplan. Foran har 
bilen fått montert en arm med 
bøyler som leder kantstolpen inn 
mot to spyledyser. Armen kan be
veges opp og ned med elektrisk 
motor styrt fra bilens førerplass. 

Område 3 har prøvd utstyret ei 
tid og er svært godt fornøyd. Det 
er også tatt opp en videofilm fra 

roterende vaskehjul. Dette utsty
ret er brukt til vask av vegbane, 
rabatter, fortau , bruer og rekk
verk. 

Pumpeenheten leverer 80 I 

vann pr. minutt med et trykk på 
150 bar. 

Høytrykkspyleren er foreløpig 
kjørt i omr. 2, og etter enkelte inn
kjøringsproblemer er brukerne 
fornøyd med utstyret. 

prøvekjøringen som kan lånes av Høytrykkspyleren er utviklet på maskinsentra/en og har forløpig vært brukt i 
interesserte. vedlikeholdsområde 2. 

På Vegsentralen er det utviklet 
en høytrykksspyleenhet som er 
tiltenkt flere arbeidsoppgaver. Det 
er brukt motor og chassis fra en 
utrangert kompressor, og til dette 
er det montert høytrykkspumpe 
og hydraulisk operert slange
trommel med 50 m slange. Til 
denne slangen kan det kobles 
spylepistol eller «krypedyse» for 
spyling av stikkrenner og drene
ringsrør. 

Enheten henges etter en laste
bil som har en vanntank på 6000 I 
på lasteplanet. På bilens plog
feste foran kan det monteres en 
hydraulisk betjent arm med enten 
et spylerør med fire dyser eller et Kantstolpevaskeren forenkler reinholdet betydelig. 
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Sjåførens trimprogram 
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, 2 

3 

5 

Skuldrene heises mot ørene -
slippes ned igjen . 

Hendene foldes i nakken - krop
pen bøyes frem - og strekkes 
igjen - mens albuene svinges 
bakover. 

Stående - bred stilling - kne
bøyning - strekning med hend
ene i nakken - kroppen bøyes 
litt fremover. 

4 

Bena strekkes og spennes mot 
frontvegg - slippes ned igjen. 

5- 10cm 

Hendene støttes på rattet - bena 
løftes som vist - holdes 5-6 sek. 
slippes ned igjen . 

Hver øvelse gjøres 15-30 ganger 
etter behov og treningstilstand 
(alder) - evt . dobbelt opp - hvis 
tid og tilstand tilsier det. 
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VEGVESENETS GRAVEMASKINER 
TJENER PENGER 
Av Erik Thomassen 

Over 100.000 kr. i overskudd var 
fasit for vegvesenets to hjulgå
ende gravemaskiner i fjor. Og ikke 
nok med det - timeprisen veg
vesenet måtte betale private gra
vemaskineiere lå 7 kroner høyere 
enn det etatens egen maskin
avdeling kunne tilby maskinene 
for. 

En del av vegvesenets maskin
er drives i konkurranse med pri
vate maskineiere. Dette gjelder 
5 anleggslastebiler, 3 gravema
skiner og 4 vegvalser. Målt i for
hold ti l gjenanskaffelsesverdi ut
gjør disse maskinene ca. 23% av 
Statens vegvesen Vestfolds ma
skinpark. Målet er å drive disse 
maskinene i økonomisk balanse 
og å være billigere enn konkurren
tene. Totalt gikk driften i fjor med 
et lite overskudd, og vegvalsene 
og de hjulgående gravema
skinene opererte med klart lavere 
priser enn private maskineieres. 

Til tross for hyggelige regn
skapstall : maskinfolkene ville 
gjerne hatt muligheter til å gjøre 
det enda bedre. I motsetning til 
konkurrentene er maskindriften i 
vegvesenet underlagt detalj
styring fra Stortingets side. Stor
tinget avgjør hvor mye «bedrif
ten» maskinavdelingen skal 
investere for. Her får man ikke 
anledning til å anskaffe nye ma
skiner når man anser det for 
bedriftsøkomomisk lønnsomt. I 
1987 reduserte Stortinget bevilg
ningene til maskininvesteringer 
med 30%, mens budsjettet for 
Statens vegvesen forøvrig bare 
ble utbetydelig redusert. En del 
av begrunnelsen for reduksjonen 
var at private maskiner ville kun
ne utføre arbeidet billigere. 

Vegvesenets gravemaskiner konkurrerer med private maskinentreprenører 
og klarer seg svært bra. 

Stortinget har satt kniven på 
strupen til maskinavdelingens 
konkurransedel. Signalene er kla
re : Dersom de ikke kan konkur
rere med private har de ikke livets 
rett. Leder for maskinavdelingen, 
Tore Kaurin ser dette som en ut
fordring : «Forutsatt at ramme
betingelsene er noenlunde like, er 
dette en oppgave som vil skjerpe 
oss og som vi allerede er i ferd 
med å mestre». Fjorårets regn
skapstall er oppmuntrende for 
maskinavdelingen og for etaten 
som helhet. Vi er i ferd med å 
bevise at offentlig drift kan være 
kon ku rransedyktig . 
I disse tider er det ikke så rent lite 
oppsiktsvekkende. 

Som et ledd i tilpasningen til en 
tøffere konkurransesituasjon har 
maskinavdelingen redusert de 

administrative kostnadene kraf
tig . På ett år er de redusert fra 
2,4 mill. kroner til 1,7 mill. kroner. 
Ellers har man satset mye på å 
bedre samarbeidet mellom opera
tørene og ledelsen når det gjelder 
anskaffelse, drift og utnyttelse av 
materiellet. Hver enkelt operatør 
er klar over økonomien på sin 
egen maskin både på utgifts- og 
inntektssida. 

På sikt ønsker Tore Kaurin å 
operere maskinavdelingens kon
kurransedel mer som en privat 
bedrift : «Vi vil arbeide for over
skudd og selv bestemme våre in
vesteringer. På den måten kan vi 
bidra til at Vegvesenet som helhet 
kan nå sine målsetninger: billigst 
mulig bygging og vedlikehold av 
veger.» 
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IKKE BEDRE 
BETINGELSER 
Det er totalt sett ingen for
del å skulle drive statlige 
anleggsmaskiner i stedet 
for private. Stortingets de
taljstyring av investerings
programmet er et eksempel 
på dette. En annen forskjell 
er at Statens vegvesen må 
betale 20% moms på alle 
sine innkjøp. Dette slipper 
private firmaer som riktig
nok må betale 10% investe
ringsavgift på maskiner, rek
visita etc. i stedet. Drivstoff 
får de uten moms eller inve
steringsavgift. 

Statens vegvesen belast
es en rente på 9,5% på in
vestert utstyr, mens private 
må betale markedsrente på 
15 - 18%. Statens veg
vesen kan imidlertid ikke 
trekke fra renter og avskriv
ninger på sine inntekter slik 
private maskineiere kan . 

Statens vegvesen avskri
ver sitt materiell med i gjen
nomsnitt 10% pr. år, de pri
vate med ca. 30% pr. år. 

Ved salg av maskiner blir 
ikke midlene tilbakeført til 
vegvesenets maskinavdel
ings regnskap. Dette svek
ker konkurranseevnen for 
Statens vegvesen. Etaten 
er i tillegg avhengig av å til
passe seg arbeidsmiljølo
vens arbeidstidsbestem
melser. Dette gjelder ikke 
for mange av konkurren
tene som er en-manns-fore
tak. 

Den klareste fordelen 
vegvesenets maskinavde
ling har er at de i større grad 
enn private kan være sikker 
på å ha maskinene syssel
satt året rundt. 

TRAFIKKAWIKLING I 
SOMMER- UTEDRIFTEN 
Av Audun Nordbotten 

Trafikken øker med 3 til 5% pr. år 
avhengig av vegtype, og vi må 
derfor regne med at det i år blir 
trangere på våre veger enn tidli
gere. Vi har forlengst innsett at vi 
kun kan drive med helt nødven
dige vedlikeholdsarbeider på 
E-18 i ferietiden om det ikke skal 
oppstå unødige kødannelser og 
ergelser blant publikum. Det er 
publikum vi skal betjene og det er 
trafikken som skal frem på en sik
ker og økonomisk måte. I den 
travleste tiden vil våre tyngre ved
likeholdsarbeider bli lagt til de 
lavest trafikkerte vegene. 

Vi må også i år regne med 
lange køer på E-18 mot Sande og 
lyskryssene i Sem på fredagset
termiddag og utover kvelden for 
trafikk fra Oslo. Trafikk fra Tøns
berg mot E-18 må også belage 
seg på lange ventetider når tra
fikken forbi Sem øker på om 
ettermiddagene. Videre vil det bli 
køer mot de samme stedene ut
over søndagskveldene for trafikk 
tilbake til Oslo. Det anbefales å 
bruke omkjøringsvegen Dram
men - Hokksund - Stuen - Hvit
tingfoss - Bommestad eller San
de - Stuen osv. Trafikk mot Skien 
kan med fordel benytte Rv. 316 
fra Steinsholtkrysset i Lågen
dalen. På dager med mye trafikk 
kan det være gunstig å kjøre 
Rv. 303 mellom Tønsberg og Lar
vik for å slippe å vente i køene 
mot Sem. Trafikanter som er godt 
kjent i Vestfold og som ønsker en 
rolig kjøretur på lite trafikkerte 
veger kan med fordel velge vårt 
fylkesvegnett hvor vi tror det vil 
være god plass. Ved kryssing av 
E-1 8 vil det være mest hensikts
messig å velge et av de steder 
hvor vi har planfrie kryssinger. 

I Tønsberg vil det også i år bli 
trangt om plassen og mye vente
tid for å komme frem. Etter 
kl. 16.00 lønner det seg ofte å 
velge en rute som går via Kilen 
om det er Nøtterøy som er reise
målet. 

Horten ferjekøer er kjent for de 
fleste. Tidligere eller sene ferjer 
har som regel best plass og er 
gunstig å benytte om lange vente
tider skal unngåes. 

For de som ferdes langs vårt 
vegnett i sommer og ser veg
vesenets folk i arbeide: Husk veg
arbeideren arbeider på en meget 
utsatt og nødvendig sted for at du 
skal komme frem på en farefri 
måte. Vi skal prøve å utføre arbei
dene på en slik måte at det opp
står minst mulig problemer og er 
villig til å gjøre en del arbeider om 
natten for ikke å forstyrre for mye 
på de høytraffikerte vegene. 

God sommer med egen inne
bygd trafikksikkerhet som mål. 

Utedriften skal holde seg vekk fra de 
mest trafikkerte strekningene i ferietiden. 
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Vi befinner oss i bunnen av 
He/landsbakken på E18 ved 
Snekkestad i Våle kom
mune. Vest for vegen ligger 
kafe Cecil, på østsiden fin
ner vi innkjørslen til Sand 
camping. Trafikken raser 
forbi, gjennomsnittsfarten 
ligger langt over fartsgren
sen. Det er søndag etter
middag den 7. juli 1986. 

Plutselig smeller det. En bil 
som kommer nordfra skulle 
svinge av til Sand camping. 
I det han svinger rammes 
han av en annen bil som 
kommer i stor fart bakfra. 
3 mennesker er lettere 
skadd. Det er store skader 
på kjøretøyene. Dette var 
femte gangen det skjedde 
en ulykke på denne måten i 
løpet av perioden fra 1977. 

Året etter skjedde det enda 
en. I tillegg har det skjedd 3 
ulykker i avkjøringen mot 
vest (Burmavegen). Totalt 
er 17 mennesker skadd på 
dette punktet på E18, hel
digvis har det ennå ikke 
kostet menneskeliv. 

Ulykkene har forbaus
ende mange fellestrekk. 
Nesten alle har skjedd i hel
gen. Alle ulykkene har 
skjedd om ettermiddagen 
og kvelden. Det har alltid 
vært oppholdsvær. De fle
ste har skjedd i dagslys og i 
sommerhalvåret. 

På strekningen Snekke
stadtoppen - Helland er det 
forbikjøringsfelt i motbak
kene i begge retninger. For
bikjøring i utforbakkene er 
imidlertid ulovlig. Her er det 
heltrukken sperrelinje. En 
stor del av ulykkene i krys
set i bunnen av bakkene har 
skjedd ved at biler har krys
set den heltrukne sperrelin-

ULYKKESPUNKTET: 

Hellandbakken 

jen for å kjøre forbi i utfor
bakken. Ved avkjøringen 
har de så tørnet sammen 
med biler som har krysset 
deres bane. 

Det typiske ulykkesbildet 
kan se ut til å kunne være 
dette : Tett trafikk i begge ret
ninger. Ulykkesbilene kjører 

Av Erik Thomassen 

sørover langs E18 med 
noen bilers mellomrom. Sjå
føren i den bakerste bilen 
er utålmodig og vil forbi. På 
strekningen forbi Holme
strand og opp Bakkelands
bakken er det få forbikjø
ringsmuligheter, særlig nå 
som trafikken i mot er så 
stor. På toppen av Bakke-

Krysset i bunnen av He/landsbakken har vært ett av de verste ulykkespunkt
ene på E18. 
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landsbakken går vegen inn 
i en S-kurve. Så endelig 
åpner terrenget seg ned for
bi kafe Cecil og opp mot 
Helland og videre mot Kop
stad, Knudstad og Und
rumsdal og et vell av forbi
kjøringsmuligheter. Uten bi
ler i mot er det bare å gi full 
fart og kvitte seg med «luse
kjørerne» fortest mulig. Vår 
mann enser ikke den hel
trukne sperrelinjen, legger 
seg på utsiden av køen og 
passerer et par biler ganske 
raskt. Så er plutselig situa
sjonen der. Hylende brem
ser etterfølges av lyden av 
metall som deformeres og 
singlende glass. 

Ulykken skyldes menne
skelig svikt. Bilføreren lures 
av et tilsynelatende over
siktl ig trafikkbilde og tar 
sjansen på å begå ulovl ig
heter. For vegvesenet bl ir 
spørsmålet hvordan man 
fysisk kan hindre ulykker av 
denne typen i framtida. 

Ulovlige forbikjøringer er en viktig ulykkesårsak. 

Arbeidet i gang: ULYKKESPUNKTET FORSVINNER 

Vegvesenet er nå i gang kafe Cecil. I Hellands-
med å fjerne en rekke far- bakken på andre siden skal 
lige punkt på strekningen det brukes tric-blokker, dvs. 
Bakkelandsbakkene - Hel- ca. 1 meter høye avrundede 
land. Punktet vi har tatt for betongblokker, som fysisk 
oss er det farl igste av dem. skille. I kryssområdet skal 

Det vil nå bl i fysisk umulig å 
kjøre forbi i utforbakkene 
ved Snekkestad - Helland. 
Sperrelinjen erstattes av 
trafikkøy i bakken ned forbi 

videre forbikjøringsfeltene 
erstattes av avkjøringsfelt. 
For å få sikrere kryssbeve
gelser skal dessuten av
kjøringen til Sand camping 
flyttes noe lenger mot nord. 
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HOLMEKOLLSTAFETTEN 
VEGA deltok i år med følgende 
mannskap: Hans Stordal, Karl 
Høiland, Ole Bergersen, Alf Ås
berg , Rolf Sommervik, Steinar 
Aspen, Stein Linnestad , Harald 
Løkeberg , Andreas Setsaa, Victor 
Solberg, Gunnar Arnesen og 
Hans Kittelsen . 
«Jeg tror det må ha vært forstyr
rende elementer i og omkring 
løypa som medførte at vi løp 
nesten tre minutter langsommere 
i år enn tidligere», sier Reidar 
Jørgensen og påpeker videre at 
verdifulle sekunder kan ha gått 
tapt i vekslingene fordi ikke alle 
VEGA's løpere brukte vegvese
nets lue som meningen var. 
Utviklingen fra 1982: 
82: Pl. 162 av ? Tid : 65.51 
83: Pl. 182 av 270 Tid : 65.00 
84: Pl. 196 av 323 Tid : 63.04 
85: Pl. 232 av 346 Tid: 62.41 
86: Pl. 178 av 4-17 Tid: 61 .23 
87: Pl. 274 av 505 Tid : 63.34 
88: Pl. 473 av 553 Tid: 66.21 

. {For ~(j år siden 
Onsdag 3. jam:ar 1962 
Planene om tunnel gjennom 
Hanekleiva fra Sande til Hllle-
stad ligger hos veidirektøren 
og veivesnet i.Vestfold håper 
at planen vil bli godkjent. Det 
haster på grunn av «flaskehal-
sen• Holmestrand, og veivese-
net håper man kan sette i 
gang arbeidet med tunnelen 
alt om et års tid. Det er videre I 
planer om en ny motorvei fra 
Hvittingsrød i Hillestad. over I 
til Haugestad i Hof, til Dokka 
i Vassås, over ved Gran i Vas-
sås til Skjerven i Lardal, I Lågendalen - Stensholdt. De> 
te vil forkorte veien fra Sande 
til Eidanger med hele tre mil. 

I 

BE 0 RI F TSI 0 RETTS LAGET 

VEGA EIJ 

• STATENS VEGVESEN 

VESTFOLD 

MINIATYRSKYTING 
Det årlige landsskytterstevnet pr. 
korrespondanse er avviklet med 
28 deltakere fra Vega. 
I Vestfold-cupen skjøt G. Eriksen 
på Kornis lag. Korni ledet suve
rent inntil finalen , men ble da for
bigått av H. I. P. 
Resultater: 
1. Gullmedalje og vandrepokal : 

H.l.P.: 
E. Wenaas 273p 
A. Lindholm 270p 
T. Løvmo 269p 

sum 812 p 

2. Sølvmedalje: 
Korni : 
G. Eriksen 275p 

E. Herland 
F. Nicolaisen 

3. Bronsemedalje : 
Simrad: 
R. Nilsen 
F. Knudsen 
T. Haug~and 

270p 
265p 

Sum 810 p 

284p 
265p 
265p 

sum 805 p 

Tønsbergmeterskapet 15 m: 
1. Gunnar Eriksen, Vega, 284p 
2. Frank Nicolaisen, KH , 281 p 
3. Arvid Andersen , Korni , 278p 

1. Inger Semsmoen, 
Saba, 256p 

Tønsbergserien på 15 m er nå også ferdigskutt : Vinner ble Saba 
med 3032 p. Deretter fulgte Kaldnes med 3016. Resultater: 
KLASSE: 
1. pr. R. Jørnsen, N. sp. bank 
2. pl. H. Markusen, Kaldnes 
3. pl. R. Stranli , Vestviken 
KLASSE 2: 
1. pr. I. Semsmoen, Saba 
KLASSE 3 : 
1. pr. G. Eriksen, Vega 
2. pr. I. Sørby, Saba 
3. pl. A. Kihle , K. H. 
4. pl. B. Nordgård, Saba 
5. pl. K. Kval , Vega 
KLASSE 4 : 
1. pr. Ø. Herland, Kaldnes 
KLASSE 5: 
1. pr. S. Ekstrøm, Vestviken 
2. pr. E. Herland, Korn i 
3. pl. S. Dahl , Kaldnes ind. 
4. pl. G. Kolstø, Kaldnes 
KLASSE 6 : 
1. pr. F. Nicolaisen, K. H. 
2. pl. S. Madsen, Vestf. Kraft. 

268/267 /265/264 
261 /257 /233/ 
222/ 

269/260/259/256 

284/281 /280/277 
269/268/266/265 
271 /264/257 /257 
256/256/256/254 
259/259 

279/271 /263/261 

282/278/27 4/27 4 
287127712721269 
277 /267 /266/257 
269 

277127 512731272 
271 /267 /262/255 

= 
= 
= 

= 

= 
= 
= 
= 
= 

= 

= 
= 
= 
= 

= 
= 

1064 p 
751 p 
222p 

1044p 

1122 p 
1068 p 
1049 p 
1022p 
518 p 

1074p 

1108 p 
1105 p 
1067p 
269p 

1097 p 
1055p 
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Oslofjordtunnelen tvinger seg frem? 

cHar du ventet lenge p6 ferjo, kam'rot?• 

ETTERLYSNING: 

Gamle veg-bilder 
16. april 1989 kan Statens 
vegvesen feire 125-års jubi
leum. I den forbindelse er 
det i Vestfold nedsatt en jub
ileumskomite bestående av 
Johan Lepperød, Kaare 
Frøland, Martin Nordkvelle 
og Erik Thomassen. Komi
teen planlegger bl.a. å utgi 
et jubileumsskrift og lage en 
utstilling på Ås. Til disse for
målene er man interessert i 
alt som kan skaffes av gam
le bilder av veger og vegar
beid. Bildene vil bli kopiert 
og returnert til eierne. Komi~ 
teen er ellers interessert 1 

gode ideer og forslag. til 
hvordan jubileet kan g1en
nomføres. Erik Thomassen 
på vegkontoret er sekretær 
for komiteen. 

LANGDAG I BILTILSYNET 

FRA 1.9. 

Fra 1.9. blir det langdag på biltil
synsstasjonene hver torsdag. 

Stasjonene skal da være åpne til 
kl. 17.30 mens arbeidstida blir til 
kl. 18.00. Dette vil bli en perma
nent ordning framover, men den 
vil ikke gjelde i ferieperioden 20.6. 
- 20.8. På langdagen skal alle 
tjenester være tilgjengelige. 

Langdagen har vært gjenstan~ 
for forhandlinger mellom Vegdi
rektoratet og organisasjonene. 

Den ekstra tjenestetiden på etter
middagen skal avspaseres og 
overtidskompensasjonen ( 50%) 
skal utbetales. Lønnsloven er 
imidlertid et problem. Det ser ut ti~ 
at denne ordningen kan være 1 

strid med denne. Vegdirektoratet 
vil i så fall søke om dispensasjon. 

PERSONALNYTT 

Tiisatt I 25 år: 
Johannes Aasrum, anlegget, 
8. april 
Harald Inderøy, vedl.omr. 03, 
28. april 

FØDSELSDAGER 
&Oår: 
Roy Eckhoff, oppsynet, .27. a~ril . 
Wilmar Bjørnholt, maskin, 2. JUnl 
Bengt Olafsson, vedl.omr. 01 , 
30. juli 

65 år: 
Margrethe Nordberg, biltilsynet, 
21. juli 
Kåre Brekke, pensjonist, 27. juli 

80år: 
Finn Kristensen, 4. august 

95år: 
Johan Arnt Lien, 8. august 

Nye pensjonister: 
Georg Krikevold 
Hans Kristian Eriksen 

VI ønsker velkommen: 
Hege Herholdt, vikar, veg
kontoret 
Grethe Mehammer, praktikant, 
anlegg 
May Britt Lie, vikar, Sande 
vegstasjon . 
Kjell Helgeland, mekaniker, 
maskinsentralen 
Helge Knutsen, maskinfører, 
maskinavd. 
Tore Søyland, konsulent, 
biltilsynet 
Anne Britt Askestrand, 
lagerbetjent, Ås 
Trond Engebretsen, fagarbeider, 
vedlikehold 

Endring I arbeidsområde: 
Wenche Johansen, funksjonær
lønn 

Opphør: 
Arne Vidar Eileraas, oppsynet, 
31. mai 

Permisjon uten lønn: 
Odd Lund-Isaksen, oppsynet, 
2 år fra 11.6., Norad 
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